Nono mensis Martii die cl. Erdmann sectio-
nem tendinis Achillis instituit. Acutum scalpel-
lum duobus pollicibus supra insertionem tendi-
nis inter hanc et tibiam tam alte immisit, ut
cultri apex opposito latere sentiri posset; tum,
cultro plena manu correpto, pollice acie ejus
tendinem impressit, quae cum frigore dissiliuit.

Pes illico mobilior factus, magisque non vero
multo quam prius slecti poterat. Vulnus parum
sanguinis emisit, et emplastro anglico clausum
est. Ferula dorso pedis imposita hunc priore
in situ vitiioso retinebat. Genu flexum est.

Nullo dolore praegresso, nisi forte vulnus
ipsum fortius premebatur, tendiuis fines 4to post
operationem die conjuncti esse videbantur, quum
motio inferioris tendinis finis, in superiorem
ageret. Nunc machina cl-i Stromeyer adhibita
est, ea tantum mutatione, ut vinculum loco,
cochlea a parte infima ad superficiem tabulae
pedalis posteriorem pertineret, quae si rotaba-
tur, hanc sursum movebat. Lorum supra dor-
sum pedis ductum, prominens os naviculare pul-
villi ope in situ normalem deprimere nite-
batur. Rotationes cochleae aliquot horis inter-
jectis, semper dolores in regione vulnerata se-
quebantur, qui tamen nonnullis horis post eva-
nescebant. Diebus 18. extensio substantiae in-
termediae eo pervenerat, ut pes cum crure an-
gulum 85 graduum faceret, quo in situ usque
ad 3tiuum mensis Maji diem retentus est. Ma-
china nunc remota, pes nonnullis locis pressu
sancius factus apparebat, directio ejus normalis
erat. Tendo Achillis tactu non perspicue dig-
noscii poterat, nexus autem inter fines sectae ten-
dinis intercedens, tensione surae, flexo pede ex-
orienti se manifestabat. Declinatio genu intror-
sum spectans multum imminuta erat. 6 dies pes
machina vacabat, donec partes sauciae sanarentur,
per quod tempus bona pedis directio eadem man-
sit, digiti tantum pedis paullulum se incurva-
bant. 10mo Maji dic caliga imposita est, quae

anteriore et posteriore parte constringi poterat
et duobus bacillis ferreis munita erat, quibus
et pedis forma idonea retenta, et nimia vis gres-
su in tendinem agens minuta est. Primo jam
die aegrota postquam dimidiam horam fulcro
sustenta incesserat, pede aegroto niti coepit,
quum vero die post subluxationem pedis sani
perpessa esset, incedendi exercitationibus ingrat-
atum se obstitit obstaculum, vel adhuc perdurans.
Aegrota nunc temporis pede prius deformi fir-
mius niti posse contendit quam altero. Exitus
igitur operationis nondum plane certus est, val-
deque doleo tempus non sufficere ad eum ex-
spectandum, tamen non est quod de felici suc-
cessu dubitemus.

Operatio secunda.

M. de W. puella 15 annos nata, jam non nullis post partum mensibus deformationem pedis sinistri perpessa erat, quae sine ulla causa externa se evolvens, inclinationem plantae pedis introrsum, apicis dorsum spectantem exhibebat. Diutius nulla huic malo remedia adhibita sunt quia pes parvis viribus in situ normali reduci poterat, serius autem ubi incedendo vitium ingravescebat, inflictiones in musculos cruris praescriptae sunt, eaeque relaxantes in musculos cruris posteriores, spirituosae in anteriores, accedebant lavacra pedum, et denique diuturnior meachinae, a Scarpa contra pedis incurvations excogitatae, usus. Quorum vero remediorum quum nullus fere fructus esset, ad frictiones siccas et manipulationes pedis con fugerunt, quarum constante ac legitimo usu, parentum indicio, magna muscularorum cruris infirmitas adducta est. Nunc malum, propter curandi tentaminum quae enumeravimus infaustum successum, insanabile habitum sibique ipsi relictum est, nisi quod aegrota calceum ferre debebat, utroque latere bacillis ferreis, ad articulum genu usque vergentibus, munitum, quo tamen nec viti progressus impediabantur, nec incessus adjuvabatur. Pede ita ad 15mum patientis annum neglecto, cl. Pirogoff, professor chirurgiae, accuratam curationem instituit. Invenit pedem magno grado in varum corruptum; valde enim erat extensus, margo ejus externus convexus jam ab axe cruris paullum introrsum

distabat, margo internus magna concavitate introrsum sinuatus, degiti pedis inflexi erant. Ossa tarsi solito modo multum declinaverant, imprimis os naviculare insignem in modum introrsum deflexerat, ut inter ipsum et internum astragali latus, profundum cavum animadverteatur. Inter eundum pes praecipue dorso ossis metatarsi quinti innitebatur, qua re hoc loco cutis callose incrassata apparebat. Crus permacidum, sura altius fossam popliteam versus attracta erat. Quoque conamine pedis in situ normali reducendi, tendo Achillis fortiter intenta repositioni se opposuit. — Primum machina a Stromeyer indicata apposita est, quae quo fortius contra declinationem pedis introrsum vergentem ageret, elateres ferri recorrentis tabulae machinae crurali et pedali adnexi sunt, qui ad exteriora tendentes, cingulorum ope calcaneum et apicem pedis extitorum movebant. Tribus mensibus hoc apparatu eo perventum est, ut pes rectum fece angulum cum crure formaret, et declinationem eliam lateralem majore ex parte emisset. Quae quidem correctio pedis quamquam jam ante hujus temporis decursum apparuerat, usus vero machinae continuabatur, nibilominus non durabat, remota potius machina satis magna declinatio imprimis lateralis continuo revertebatur. Tercio mensis Aprilis hujus anni die, cultro acuto, recto, 3 circiter lineas lato, hunc ipsum in finem facto, sectio tendinis Achillis instituta est. Culter extrinsecus pone tendinem Achillis, duobus pollicibus supra hujus insertionem, inductus, ejusque acies, apice per oppositum latus nondum egresso, tendini

appressa est, quae mox parvo cum fragore di-
rumpebatur. Vulneris cutaneae ambitus latitu-
dinem cultri non superabat, et haemorrhagia
et dolor pere exiguis erat. Pes nunc flecti poter-
at donec angulum acutum cum crure formaret,
quod ubi fiebat in regione sectionis, superi-
recessus quidam sentiebatur, ipsi autem direm-
tae tendinis fines, tactu non perspicue dignosci
poterant. Vulnera laciniis emplastri adhaesivi tec-
to, et fomento frigido superimposito, pes, ut appositi-
o efficeretur, ope tabulae pedalis machinae, ex-
tentus tenebatur. Compressis linteis apte appli-
catis, omnis pressus in regionem vulneris vitatus
est. — Octavo post operationem die extensio
substantiae intermediae fieri coepit, quae tam
perfecte successit, ut duabus hebdomadibus praec-
terlapsis, pes ad acutum cum crure angulum in-
flexus, planta pedis situ normali appareret. Qua
in positione quum aliquamdiu pes retentus es-
set, quo tempore rursus claterum quos supra
commemoravi actio in usum vocabatur, jam 5ta
post operacionem hebdomade eundi conamen
institutum est. Pes situm quem acceperat quo-
que respectu normalem, firmiter obtinebat, tan-
tumque aberat, ut in priorem perversam posi-
tionem reverteretur, ut pedis apex potius ex-
trorsum rotaretur. Tendo Achillis nunc tactu
accurate dignosci poterat, nulla autem extenu-
atio, nulla concretio cum cicatrice cutanea ani-
madvertebatur, cute ubique permobili. Cruris
musculi adhuc debiliores erant quam ut corpus
perfecte sustentarent, contra aegrota pedem per-
facile et flectere et extendere poterat. Exerci-
tationes incedendi exinde quotidie optimo cum

successu instituebantur. Nunc temporis, 46 post
operationem diebus praeterlapsis, leye oedema
pedis exstat, cuius forma ceterum normalis est,
vires muscularum cruris aliquantum increve-
runt, ita tamen, ut patiens inter eundum baculi
auxilio egeat. Quo quidem rerum statu, pro-
fecto nulla dubitatio contra faustissimum opera-
tionis eventum moveri potest.

3

Operatio tertia.

A. de z M. nunc adolescens 17 annorum, secundo aetatis anno morbo febrili correptus est, qui brevi post decadens, dextro pede et crure absolutum sensus stuporem reliquise dicitur. De morbi hujus natura nihil certi cognosci potuit, nominatim incertum mansit num ille torpor solus per se affuerit, an cum resolutione muscularorum cruris conjunctus. Postquam torpor paucarum hebdomadum spatio evanuerat, pes in extensionem non voluntariam paullatim crescentem incidit, ut, pueru incedente, calx solum non attingeret. Contra hanc deformitatem primum unguentum praescriptum est, quod vero quum, cutem corrodens, nihil tamen commodi afferret, omisum, ejusque loco calceus adhibitus est, baculis ferreis munitus, quorum duo inde a pede utroque latere cruris usque ad genu pertinebant, tertius interno pedis margini applicatus erat, ut pedis declinationem introrsum spectantem, jam nunc perspicuum, cohiberet. Hunc calceum aegrotus ad 15num aetatis annum usque gestavit, quo tempore plures per hebdomades methodice pedem manibus in flexionem redigere frustra conati sunt. Nunc aegrotu pediluvia frigida commendabant, quorum continuo usu, mirabile dictu, malum illud tam perfecte sublatum est, ut juvenis non tantum incedere sed etiam saltare posset. Post parvam vero laesionem, lapsu pedis provocatam, vetus malum rediit, quod nunc nullis lavacris vinci poterat. Postquam aegrotus vano spe hic et illuc auxilium petierat, mense